

Консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2018 г.***(в миллионах российских рублей)*

	Примечания	Акционерный капитал	Добавочный капитал	Положительная переоценка земли и зданий	Нереализованные доходы (расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами	Накопленные убытки	Итого дефицит капитала, приходящийся на акционеров Банка	Неконтрольные доли участия	Итого дефицит капитала
Остаток по состоянию на 31 декабря 2016 г.		10	20 478	1 065	(51)	(52 045)	(30 543)	–	(30 543)
Убыток за период		–	–	–	–	(146 644)	(146 644)	7	(146 637)
Прочий совокупный доход									
Нереализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		–	–	–	129	–	129	–	129
Итого совокупный убыток		–	–	–	129	(146 644)	(146 515)	7	(146 508)
Эффект от приобретения дочерней компании		–	–	–	–	–	–	(432)	(432)
Безвозмездная финансовая помощь, полученная дочерними компаниями		–	–	–	–	15 980	15 980	–	15 980
Выкуп собственных акций дочерними компаниями		–	–	–	–	(166)	(166)	151	(15)
Амортизация резерва по переоценке земли и зданий		–	–	(28)	–	28	–	–	–
Остаток по состоянию на 31 декабря 2017 г.		10	20 478	1 037	78	(182 847)	(161 244)	(274)	(161 518)
Влияние вступления в силу МСФО (IFRS) 9	31	–	–	–	–	(14 572)	(14 572)	–	(14 572)
Остаток по состоянию на 31 декабря 2017 г.		10	20 478	1 037	78	(197 419)	(175 816)	(274)	(176 090)
Убыток за период		–	–	–	–	(230 752)	(230 752)	19	(230 733)
Прочий совокупный доход									
Отрицательная переоценка земли и зданий	13	–	–	(39)	–	–	(39)	–	(39)
Нереализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами		–	–	–	(78)	–	(78)	–	(78)
Итого совокупный убыток		–	–	(39)	(78)	(230 752)	(230 869)	19	(230 850)
Уменьшение уставного капитала	20	(10)	10	–	–	–	–	–	–
Выпуск акций	20	300	–	–	–	–	300	–	300
Объединение с АО «РОСТ-БАНК»	4	350	–	–	–	(465 315)	(464 965)	–	(464 965)
Убыток от первоначального признания активов	4	13	–	–	–	(21 568)	(21 555)	–	(21 555)
Эффект от признания займов, полученных от ЦБ РФ, по справедливой стоимости и от досрочного погашения займов, полученных от ГК «АСВ»	17, 18	–	–	–	–	117 115	117 115	–	117 115
Безвозмездная финансовая помощь, возвращенная дочерними компаниями	28	–	–	–	–	(840)	(840)	–	(840)
Эффект от выбытия дочерней компании	28	–	–	–	–	5 372	5 372	255	5 627
Амортизация резерва по переоценке земли и зданий		–	–	(28)	–	28	–	–	–
Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 г.		663	20 488	970	–	(793 379)	(771 258)	–	(771 258)

Прилагаемые примечания 1-33 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.